
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1055 DEL 27-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 169 DEL 27-09-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Avviso di ricerca di uno o più immobili da adibire ad archivio comunale,
magazzino e deposito automezzi scuolabus - approvazione verbale lavori della
Commissione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
- che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.
135/2016 si incaricava il Dirigente del Settore “Affari Generali e Legali”di procedere alla
pubblicazione di un Avviso esplorativo per la ricerca e valutazione di offerte per uno o più
immobili da adibire ad archivio comunale, magazzino e deposito automezzi scuolabus;
- che, pertanto, si procedeva alla pubblicazione dell’Avviso suddetto all’Albo Pretorio e sul
sito web del Comune di Sesto Fiorentino, e all’affissione di Manifesti sul territorio comunale
nonchè alla pubblicazione di un estratto su “il Corriere Fiorentino” del 05/06/2016, indicando
il termine del 22/07/2016 per la presentazione delle offerte;
- che in detto avviso si specificava che la valutazione delle offerte pervenute entro la suddetta
data sarebbe avvenuta da parte di Commissione all’uopo costituita;
- che il termine procedimentale veniva fissato in centottanta giorni dalla scadenza del termine
per la presentazione delle offerte sopra indicato;
- che nel termine di cui all’Avviso suddetto è pervenuta una proposta di acquisto, protocollata
al n. 43107 in data 21/07/2016, e pertanto con determinazione n. 888/2016 il Dirigente del
Settore “Affari Generali e Legali” procedeva alla costituzione della Commissione incaricata
della valutazione della stessa;
- che la Commissione si riuniva in data 15/09/2016 per esaminare l’unica offerta pervenuta,
redigendo verbale dei propri lavori, disponendone, all’esito, la trasmissione alla Giunta
Comunale, alla quale spetta insindacabilmente optare per la migliore delle proposte pervenute
ovvero non aderire ad alcuna di esse;



RITENUTO pertanto di dare seguito alla suddetta previsione, approvando il verbale dei
lavori della Commissione e trasmettendo lo stesso, allegato sub “A” quale parte integrante e
sostanziale del presente atto, alla Giunta Comunale per l’adozione delle decisioni di propria
competenza;

DATO ATTO che si prescinde dal visto di regolarità contabile in quanto il presente
provvedimento non comporta impegno di spesa né accertamento di entrata;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 1 del 21 giugno 2016 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di approvare il verbale/relazione allegato sub “A” quale parte integrante e sostanziale della1)
presente determinazione, ed avente ad oggetto i lavori della Commissione, nominata con
precedente determinazione dirigenziale n. 888/2016, relativi all’ “Avviso di ricerca di uno o
più immobili da adibire ad archivio comunale, magazzino e deposito automezzi scuolabus”,
pubblicato in esecuzione della deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della
Giunta Comunale n. 135/2016;

2) di disporre la trasmissione alla Giunta Comunale del verbale/relazione sub “A” per le
decisioni di competenza;

3) di provvedere ad effettuare le dovute comunicazioni alla società che ha presentato l’offerta;

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 L.241/90 e s.m.i. è
l’avv. Franco Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali e Legali.

Sesto Fiorentino, 27-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 169 DEL 27-09-2016 - Reg. Gen. N. 1055 DEL 27-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


